、

令和3年3月16日

令和3年度弁護士任官者研究会参加者殿

司法研修所事務局長一場 康宏

令和3年度弁護士任官者研究会について（事務連絡）

標記の研究会について，下記のとおりお知らせします。

記

1 日程

日程表（案）のとおり

2場所等，宿舎等

（1） 場所

司法研修所別館

埼玉県和光市南二丁目3番5号

（2） 集合

4月6日 （火）午前9時50分当研修所別館研修東棟3階第1演習室

ただし，高松高等裁判所所属の参加者は， 同裁判所5階刑事予備室に集合す

る。

（3）宿舎

宿舎を必要とする参加者については， 当研修所別館の宿泊棟（なごみ寮）を

用意する。

3 参加者

令和3年4月に弁護士から裁判官に任官予定の者

1

令和3年度弁護士任官者研究会

日程表（案）

』

月 日 曜 実施内容

4 6 火

10:00 12:30

説明と意見交換

「裁判所の組織と組織運営，
職員制度の概要と裁判官の服
務等」

最高裁人事局任用課長

馬場俊宏

司研教官

相澤眞木

13:30 14:10

DVD視聴と意見交換

｢職場におけるセクシュ
アル・ハラスメントの防

酢p －凸

止について」

司研教官

相澤
ヒー』

県 木
◆

14:30 16:30

座談会

｢弁護士と裁判官の間」

東京高裁部総括判事

北澤純

司研教官

一

相澤眞木